
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.06.2020                                                                                                  № 295-П 

г. Белая Холуница 

Об оценке качества организации и осуществления бюджетного процесса 

в городском и сельских поселениях Белохолуницкого района 

В целях формирования стимулов повышения качества организации 

и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях 

Белохолуницкого района администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения оценки качества организации              

и осуществления бюджетного процесса в городском и сельских поселениях 

Белохолуницкого района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 24.02.2015 № 137 «Об оценке 

качества организации  и осуществления бюджетного процесса в городском          

и сельских поселениях Белохолуницкого района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления финансов администрации Белохолуницкого 

муниципального района Чашникову Н.И. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                      Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого  муниципального 
района  
от 11.06.2020 № 295-П 

ПОРЯДОК  
проведения оценки качества организации и осуществления  

бюджетного процесса в городском и сельских поселениях 
Белохолуницкого района 

1. Настоящий порядок проведения оценки качества организации                   
и осуществления бюджетного процесса в городском и сельских поселениях 
Белохолуницкого района (далее – Порядок) определяет процедуру оценки 
качества организации и осуществления бюджетного процесса в городском              
и сельских поселениях Белохолуницкого района (далее - оценка качества). 

2. Оценка качества ежегодно проводится управлением финансов 
администрации Белохолуницкого муниципального района (далее - 
управление финансов) на основании отчетных данных бюджетной 
отчетности об исполнении бюджетов городского и сельских поселений 
района (далее – поселения), иных данных, представляемых органами 
местного самоуправления поселений, по запросу управления финансов. 

3. Оценка качества осуществляется в соответствии с перечнем 
показателей для проведения оценки качества организации и осуществления 
бюджетного процесса в городских и сельских поселениях района (далее – 
показатели) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

4. Администрации поселений по результатам отчетного финансового 
года в срок до 20 февраля текущего года представляют в управление 
финансов сведения по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку, и копии правовых актов, указанных в отчете, на бумажном 
носителе к мониторингу. 

В случае не предоставления (представления не в полном объеме) 
администрациями поселений документов и материалов, необходимых для 
расчета отдельных показателей, данным показателям присваивается 
минимальная оценка. 



2 
 

5. Специалисты управления финансов, ответственные за проверку 
значений показателей, проверяют информацию по выполнению 
предоставленных поселениями показателей, определяют количество баллов. 

6. Управление финансов в срок до 15 марта текущего года, проводит 
оценку качества организации и осуществления бюджетного процесса.  

Оценка качества проводится по бальной системе в соответствии                   
с расчетом значений показателей согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку. 

7. Результаты проведенной оценки качества предоставляются 
управлением финансов в администрацию Белохолуницкого муниципального 
района (далее – администрация района) в срок до 20 марта текущего года            
по форме согласно приложению № 2. 

8. Администрация района размещает информацию о результатах 
проведения оценки качества на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Поселениям, занявшим по итогам финансового года последние 3 
места в таблице ранжирования, управлением финансов направляется 
уведомление о повышении качества организации и осуществления 
бюджетного процесса. 

Уведомления, содержащие перечень показателей, по которым                      
не обеспечена максимальная оценка целевого значения, направляются 
главам поселений не позднее 20 дней со дня размещения управлением 
финансов результатов оценки качества на официальном сайте 
администрации Белохолуницкого муниципального района                                   
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

________ 

 



Приложение № 1 
 
к Порядку 

ПЕРЕЧЕНЬ  
показателей для проведения оценки качества 

организации и осуществления бюджетного процесса  
в городских и сельских поселениях Белохолуницкого района 

№ 
п/п 

Наименование показателя 

1 Показатели качества организации и осуществления бюджетного процесса 
1.1 Соблюдение требований статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации по 

ведению реестра расходных обязательств поселением 
1.2 Соблюдение требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

по предельному объему дефицита бюджета поселения 
1.3 Соблюдение требований статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

по предельному объему муниципального долга 
1.4 Соблюдение верхнего предела  муниципального  долга,  установленного решением 

о бюджете на соответствующий финансовый год 
1.5 Соблюдение требований статьи 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

по предельному объему расходов на обслуживание муниципального долга 
1.6 Соблюдение требований статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

по предельному объему муниципальных заимствований 
1.7 Соблюдение установленных Правительством Кировской области нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
1.8 Количество изменений, внесенных в решение о бюджете 
1.9 Наличие просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств 
1.10 Своевременность предоставления бюджетной отчетности по перечню форм, 

входящих в состав месячной, квартальной и годовой отчетности 
1.11 Удельный вес расходов бюджета, формируемых в рамках программ, в общем 

объеме расходов бюджета поселения 
1.12 Отношение фактического поступления по неналоговым доходам поселения к 

уточненному плану поступления по неналоговым доходам поселения за год 
1.13 Отклонение расходов бюджета в IV квартале от среднего объема расходов за I - III 

кварталы без учета расходов, произведенных за счет целевых средств, 
поступивших из бюджета района 

1.14 Наличие просроченной кредиторской задолженности 
1.15 Своевременность и полнота использования межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Белохолуницкого муниципального района 
бюджетам поселений в отчетном году 

1.16 Своевременность возврата в бюджет Белохолуницкого муниципального района 
остатков целевых средств, полученных и неиспользованных поселением, в 
отчетном году 

1.17 Динамика долговой нагрузки бюджета 



2 
 

1.18 Наличие фактов нецелевого использования бюджетных средств и других 
нарушений бюджетного законодательства, имеющих признаки административных 
правонарушений, выявленных органом внутреннего муниципального финансового 
контроля, по итогам года 

1.19 Наличие фактов неэффективного использования бюджетных средств, выявленных  
органом внутреннего муниципального финансового контроля, по итогам года 

1.20 Наличие фактов неправомерного использования бюджетных средств, выявленных  
органом внутреннего муниципального финансового контроля, по итогам года 

1.21 Составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период 
1.22 Наличие фактов отказа в санкционировании оплаты денежных обязательств 
1.23 Размещение в средствах массовой информации проекта бюджета поселения, 

решения об утверждении бюджета поселения, годового отчета о его исполнении, 
ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета поселения и о численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления,  работников    
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 
содержание 

1.24 Динамика задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты 
городского и сельских поселений 

1.25 Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ за 
отчетный год и размещение ее результатов в официальных средствах массовой  
информации поселения 

1.26 Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования и 
проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

2 Показатели формирования нормативной базы по организации и 
осуществлению бюджетного процесса 

2.1 Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок разработки, реализации 
и оценки эффективности реализации  муниципальных программ 

2.2 Муниципальный правовой акт о проведении публичных слушаний, по проекту 
бюджета на очередной финансовый год 

2.3 Муниципальный правовой акт о проведении публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета за отчетный год 

2.4 Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок и сроки составления 
проекта бюджета поселения 

2.5 Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок составления бюджетной 
отчетности 

2.6 Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок составления, 
утверждения и ведения бюджетных  смет 

2.7 Муниципальный правовой акт, устанавливающий методику планирования 
бюджетных ассигнований 

2.8 Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок применения целевых 
статей и видов расходов бюджета 

2.9 Муниципальный правовой акт, устанавливающий порядок составления и ведения 
кассового плана 

 

__________ 



Приложение № 2 
 
к Порядку 

РАСЧЕТ 
значений показателей, используемых для оценки качества 

организации и осуществления бюджетного процесса 
в поселениях Белохолуницкого района 

№ 
п/п 

Наименование показателя Формула расчета целевого значения 
показателя (Р) 

Бальная оценка 
целевого значения (О) 

1 Показатели качества организации и осуществления бюджетного процесса 
1.1 Соблюдение требований статьи 

87 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации по 
ведению реестра расходных 
обязательств поселением 

П   = А  + Б   , где: 
   1                  
А - составление планового реестра 
расходных обязательств поселением;               
Б - составление уточненного  реестра 
расходных обязательств поселения   
  

О = -1, если не 
составлены  
плановый  и уточненный 
реестры расходных 
обязательств 
О  = 1, если составлены  
   1     плановый  и 
уточненный реестры 
расходных обязательств; 
 

1.2 Соблюдение требований статьи  
92.1 Бюджетного кодекса  
Российской Федерации по 
предельному объему дефицита  
бюджета  поселения       

П   = А  / (Д   - Г   - Н  ), где: 
   2      
А - фактический размер дефицита 
бюджета поселения на конец отчетного 
периода; 
Д – фактический объем доходов 
бюджета поселения на конец отчетного  
периода; 
Г - фактический объем  безвозмездных 
поступлений поселения на конец 
отчетного периода; 
Н - фактическое поступление налоговых 
доходов по дополнительным 
нормативам отчислений  поселения на 
конец отчетного периода 

О  = 1,  если  П <= 0,10 <1> 
  2                     2 
│(0,05 <1>, <2>);              
О  = 0,  если П   >  0,10 <1> 
  2                    2 
(0,05 <1>, <2>) 
 
  

1.3 Соблюдение требований статьи  
107 Бюджетного кодекса  
Российской Федерации по 
предельному объему 
муниципального долга                

П   = А  / (Б – В  – Н  ), где: 
  3          
А - фактический объем муниципального 
долга поселения на конец отчетного 
периода; 
Б - уточненный годовой план доходовi 
Бюджета поселения на конец отчетного 
периода; 
В - уточненный годовой план 
безвозмездных поступлений поселения 
на конец отчетного периода; 
Н - уточненный годовой план 
налоговыхi доходов по дополнительным 
нормативам отчислений поселения на 
конец отчетного периода 

О   =  1,   если  П    <=   1 
  3                         3 
(0,5 <2>);         
О  = 0, если П  > 1 (0,5 <2>) 
  3                   3            

1.4 Соблюдение верхнего предела  
муниципального долга,  
установленного решением о 

П   = А   /  В      где 
  4       
А - фактический объем муниципального 

О  = 1, если П  <= 1;         
   4                  4 
О  = 0, если П  > 1           
   4                  4 



2 
 

бюджете на соответствующий 
финансовый год                

долга поселения на конец отчетного 
года; 
В - верхний предел муниципального 
долга   поселения, установленный 
решением о бюджете на 
соответствующий год 

1.5 Соблюдение требований статьи 
111 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации по 
предельному объему расходов на 
обслуживание муниципального 
долга                                                

П  =А   /  ( Б  -  В ) ,   где: 
  5 
А - фактический объем расходов на 
обслуживание муниципального долга  
поселения на конец отчетного периода; 
Б - фактический объем расходов 
бюджета поселения на конец отчетного 
периода; 
В - фактический объем расходов 
осуществляемых за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов другого 
уровня, на  конец отчетного периода 

О  <= 1, если П  <= 0,15;     
   5                     5 
О  <= 0, если П  > 0,15       
    5                    5 

1.6 Соблюдение требований статьи  
106 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации по 
предельному объему 
муниципальных заимствований         

П  =  А   /  ( Б   +  В ) , где 
  6 
А - фактический объем заимствований  
поселения в отчетном периоде; 
Б - размер дефицита бюджета поселения 
на конец отчетного периода  поселения; 
В - сумма, направляемая в отчетном  
периоде на погашение долговых 
обязательств  поселения 

О  = 1, если П  <= 1;         
    6                  6 
О  = 0, если П  > 1           
   6                  6 

1.7 Соблюдение установленных   
Правительством Кировской    
области нормативов 
формирования расходов на 
содержание органов местного 
самоуправления                                                      

П   =  А  /   Б  , где 
   7        
А - уточненный план расходов на 
содержание органов местного 
самоуправления поселения на конец 
отчетного периода; 
Б - утвержденный Правительством 
области норматив формирования 
расходов на содержание органов 
местного самоуправления поселения 

О  = 1, если П  <= 1;         
    7                 7 
О  = 0, если П  > 1           
   7                 7 

1.8 Количество изменений, 
внесенных в решение о бюджете                 

П     =   А i  , где 
  8   
А - количество изменений, внесенных в  
отчетном периоде в бюджет  поселения 
в в соответствии с решением о бюджете 
на соответствующий финансовый год  

О  = 1, если П  <= 6;         
   8                   8 
О  = 0, если П  > 6           
  8                   8 

1.9 Наличие просроченной  
задолженности по исполнению 
долговых обязательств                                                        

П   = А + Б  + В + Д , где: 
  9              
А - просроченная задолженность по 
ценным бумагам поселения на конец 
отчетного периода;               
Б - просроченная задолженностьi по 
бюджетным кредитам привлеченным в 
местный бюджет поселением, на конец 
отчетного периода;   
В - просроченная задолженность по 
кредитам, полученным поселением от 
кредитных организаций, на конец 
отчетного периода;   
Д - просроченная задолженность по 
гарантиям поселения на конец 
отчетного периода      
                          

О  = - 1, если П  > 0         
   9                    9 



3 
 

1.10 Своевременность 
предоставления бюджетной 
отчетности по перечню форм, 
входящих в состав месячной, 
квартальной и годовой 
отчетности 

П    = А, где:          
 10       
А i - наличие фактов нарушения сроков 
представления бюджетной отчетности  
поселением 

О   = - 1,    если установлен 
  10     факт нарушения  
сроков представления  
бюджетной отчетности 
 

1.11 Удельный вес расходов 
бюджета, формируемых в 
рамках муниципальных 
программ, в общем объеме 
расходов бюджета поселения                                                             

П      =  А  /   Б  , где:       
   11          
Аi - исполнение бюджета поселения по 
расходам, формируемым в рамках 
муниципальных программ на конец 
отчетного периода;               
Б - исполнение бюджета поселения по 
расходам на конец отчетного периода 

О    = 5, если  П   >  0,9;      
   11                    11 
 
О   = 3,если 0,9  <= П   >0,75; 
   11                            11 
 
О   = 2, если 0,75  <= П > 0,6; 
   11                                11 
 
О   = - 1, если П   < 0,6     
    11                  11 

1.12 Отношение фактического 
поступления по неналоговым 
доходам поселения к 
уточненному плану поступления 
по неналоговым доходам 
поселения за год                                               

П       =  А   /   Б  , где:       
  12          
А  - фактические поступления по    
неналоговым доходам в поселении;                       
Б  - уточненный план по неналоговым 
доходам в поселении за год 

О   = 1, 
    12            
Если 0,95 <= П   <=  1,05;       
                        12            
О   = 0,5,  
    12            
если 0,85 <= П   <  0,95;  
                         12        
1,05 < П   <= 1,15;  
             12 
О   =   0,   
   12            
если  П   <  0,85;П   > 1,15                    
         12                      12 

1.13 Отклонение расходов бюджета  в 
IV квартале от среднего объема 
расходов за I - III кварталы без 
учета расходов, произведенных 
за счет целевых средств, 
поступивших из бюджета района             

П = А 4 / ((А 1 + А 2 + А 3) / 3), где 
  13 
А 4 - исполнение по расходам поселения 
в IV квартале текущего финансового 
года без учета расходов, произведенных 
за счет целевых средств,     
поступивших из бюджета района;       
А 1 - исполнение по расходам поселения 
в I квартале текущего финансового года 
без учета расходов, произведенных за 
счет целевых средств, поступивших из 
бюджета района                   
А 2 - исполнение по расходам поселения 
во II квартале текущего финансового 
года без учета расходов, произведенных 
за счет целевых средств, поступивших 
из бюджета района;                  
А 3 - исполнение по расходам поселения 
в III квартале текущего финансов года 
без учета расходов, произведенных за 
счет целевых средств, поступивших из 
бюджета района                                                                                                                          

О  = 1, 
   13         
если 0,7  <= П  <=1,3; 
                      13 
О   = 0,5,  
   13 
Если 0,5 <= П    <  13 < 0,7;  
                        13 
1,3 < П   <= 1,5;        
            13  
О   =  0, если    
   13 
П   <  0,5; П   > 1,5  
  13             13       
 

1.14 Наличие просроченной 
кредиторской задолженности                     

П    = А ,   где:           
 14       
А - объем просроченной кредиторской 
задолженности в поселении на конец 
отчетного периода   

О   = - 1, если П   > 0       
  14                     14 
 
 

1.15 Своевременность и полнота 
использования межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в 
отчетном году 

П    = А ,   где:           
 15       
A - своевременное и полное 
использование межбюджетных тран-
сфертов поселением, предоставляемых 
из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений 

О  = - 1, если установлен 
   15      несвоевременного и  
 неполного использования  
 межбюджетных 
трансфертов 
 



4 
 

1.16 Своевременность возврата в 
бюджет Белохолуницкого 
муниципального района 
остатков целевых средств, 
полученных и неиспользованных 
поселением, в отчетном году 

П    = А ,   где:           
  16  
A - возврат в установленный срок в 
областной бюджет остатков целевых 
средств, полученных и не 
использованных поселением в отчетном 
году 

О = - 1, если срок возврата  
   16     не соблюден 

1.17 Динамика долговой нагрузки 
бюджета                                  

П    = (А 1  : В 1 ) /   А 2   : В 2 ), где:       
  17         
А 1 - объем муниципального долга на 
конец отчетного периода текущего 
финансового года в  поселении;      
В 1 - фактический  объем доходов 
бюджета за отчетный период текущего 
финансового года в  поселении без 
учета  безвозмездных поступлений и 
налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений;                      
А 2 - объем муниципального долга на 
конец года, предшествующего 
отчетному, в  поселении;                       
В 2 - фактический объем доходов 
бюджета за соответствующий отчетный 
период прошедшего финансового года в     
поселении без учета безвозмездных 
поступлений и налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 
отчислений                           

О   = 1, если П   < 1,00;     
  17                  17 
О   = 0, если П   >= 1,00     
   17                 17 

1.18 Наличие фактов нецелевого 
использования бюджетных 
средств и других нарушений 
бюджетного законодательства, 
имеющих признаки 
административных 
правонарушений, выявленных 
органом внутреннего 
муниципального финансового 
контроля, по итогам года      

П    = А  , где:          
 18    
А - наличие  установленных фактов 
нарушений в поселении 
 

О   = - 1,    в случае наличия 
  18             фактов        

1.19 Наличие фактов неэффективного 
использования бюджетных 
средств, выявленных  органом 
внутреннего муниципального 
финансового контроля, по 
итогам года  

П = А  , где 
  19 
А - наличие установленных фактов 
нарушений в поселении   
    

О    = - 0,5, в случае наличия 
   19       фактов       

1.20 Наличие фактов неправомерного 
использования бюджетных 
средств, выявленных  органом 
внутреннего муниципального 
финансового контроля, по 
итогам года 

П    = А , где:          
 20i       
А - наличие установленных фактов 
нарушений в поселении   

О =  - 0,5,  в случае наличия 
  20             фактов 
   
 

1.21 Составление проекта бюджета на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

П = А,  где 
21  
А - принятие в текущем году проекта 
бюджета на три года поселением 

О  = 1, если бюджет принят 
   21    на три года 

1.22 Наличие фактов отказа в 
санкционировании оплаты 
денежных обязательств 

П  =   ПД   /   ПД ,    где: 
   22                   
ПД  – количество платежных 
документов, возращенных отделом 
казначейского исполнения бюджета 
управления финансов по бюджету i-ого 

Если: 
1)  П  = 0,             то  О   = 1;  
       22                                                    
2) 0 <  П < 0,05, то О  = 0,6;              
             22  
3) 0,05 <  П < 0,1, то О  =0,3;                  
                  22 
4) П  >   0,1  , то  О  = 0 



5 
 

поселения по расходам; 
ПД  – общее количество платежных 
документов, по которым произведено 
санкционировании оплаты денежных 
обязательств отделом казначейского  
исполнения бюджета управления 
финансов по бюджету в i-ого поселения  

      22 

1.23 Размещение в средствах 
массовой информации проекта 
бюджета поселения, решения об 
утверждении бюджета 
поселения, годового отчета о его 
исполнении, ежеквартальных 
сведений о  ходе исполнения 
бюджета поселения и о 
численности муниципальных 
служащих органов местного   
самоуправления, работников 
муниципальных учреждений с 
указанием фактических затрат на 
их денежное содержание 

П    = П  + Б  + О + С  + Ч ,     где:                             
  23i      
П - размещение в средствах массовой 
информации поселения  проекта 
местного бюджета (+ 1);          
Б - размещение в средствах массовой 
информации поселения решения об 
утверждении местного бюджета  на 
отчетный финансовый год (+1);   
О - размещение в средствах массовой 
информации поселения годового отчета 
об исполнении местного бюджета (+1); 
С - размещение в средствах массовой 
информации поселения ежеквартальных 
сведений о ходе исполнения местного  
бюджета  (+1);  
Ч - размещение в средствах массовой 
информации поселения ежеквартальных 
сведений о численности 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений с 
указанием фактических затрат на их 
денежное содержание (+ 1)                    

О   = 1, если П   = 5;        
  23                  23 
О   = 0, если П   < 5         
  23                  23 

1.24 Динамика задолженности по 
налоговым и неналоговым 
платежам в бюджеты городского 
и сельских поселений 

П       =  А    /    Б        , где:       
  24          
А - задолженность по налоговым и 
неналоговым платежам на конец 
отчетного периода в поселении;                       
Б  - задолженность по налоговым и 
неналоговым платежам на начало 
финансового года в поселении     

О   = 1, если  П < 1    
  24                   24 
                        
О   = 0, если  П   = 1 
   24                 24              
О   =   -1,  если П   >  1; 
  24                       24 
                        
 

1.25 Проведение оценки  
эффективности реализации  
муниципальных программ за 
отчетный год и размещение ее 
результатов в официальных 
средствах массовой информации  
поселения 

П    = А , где:          
 25       
А - размещение информации в 
официальных средствах массовой 
информации i-ого поселения по оценке 
эффективности реализации 
муниципальных программ за отчетный 
год 

О   =  1,    если  информация  
  25    размещена 

1.26 Проведение публичных 
слушаний по проекту 
бюджета муниципального 
образования и проекту 
годового отчета об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 

П 26 = П + Б, где: 
П - проведение публичных 
слушаний по проекту бюджета 
муниципального образования; 
Б - проведение публичных слушаний 
по проекту годового 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования 

О 26 = 1, если 
П  = 2 
О  = 0, если 
П < 2 

2 Показатели формирования нормативной базы по организации и осуществлению бюджетного 
процесса (копии НПА прилагаются)             

2.1 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий порядок  

П    = А,  где:          
  2.1       

О   = 0,5, если  
  2.1   муниципальный 
правовой акт принят           



6 
 

разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ                                                            

А - наличие в поселении 
муниципального правового акта, 
устанавливающего порядок  разработки, 
реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ    

2.2 Муниципальный правовой акт, 
содержащий порядок проведения 
публичных слушаний по проекту 
бюджета                                         

П    = А ,  где:          
  2.2     
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта, 
содержащего порядок проведения 
публичных слушаний по проекту 
бюджета      

О   = 0,5, если  
  2.2  муниципальный 
правовой акт принят           

2.3 Муниципальный правовой акт о 
проведении публичных 
слушаний по отчету об 
исполнении бюджета за 
отчетный год 

П        = A,  где 
  2.3       
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта по 
отчету об исполнении бюджета за 
отчетный год 

О       = 0,5, если  
  2.3   муниципальный 
правовой акт принят           

2.4 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий порядок и 
сроки составления проекта 
бюджета поселения 

П    = А , где:          
  2.4      
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта, 
устанавливающего порядок и сроки 
составления проекта бюджета 
поселения  

О   = 0,5, если  
  2.4   муниципальный 
правовой акт принят           

2.5 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий порядок 
составления бюджетной 
отчетности   

П   = А, где:          
  2.5      
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта, 
устанавливающего порядок составления 
бюджетной отчетности  

О   = 0,5, если  
  2.5   муниципальный 
правовой акт принят           

2.6 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий порядок 
составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет   

П    = А , где:          
  2.6      
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта, 
устанавливающего порядок 
составления, утверждения и ведения  
бюджетных  смет   

О   = 0,5, если  
  2.6  муниципальный 
правовой акт принят           

2.7 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий методику 
планирования бюджетных 
ассигнований 

П    = А, где:          
  2.7    
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта, 
устанавливающего методику 
планирования бюджетных ассигнований  

О   = 0,5, если  
  2.7  муниципальный 
правовой акт принят           

2.8 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий порядок 
применения целевых статей и 
видов расходов бюджета  

П    = А , где:          
  2.8      
А - наличие в поселении  
муниципального правового акта, 
устанавливающего порядок применения 
целевых статей и видов расходов 
бюджета  

О   = 0,5, если  
  2.8     муниципальный  
правовой акт принят           

2.9 Муниципальный правовой акт, 
устанавливающий порядок  
составления и ведения кассового 
плана 

П    = А , где:          
  2.9      
А - наличие в поселении 
муниципального правового акта,    
устанавливающего порядок  
составления  и ведения кассового плана  

О   = 0,5, если  
  2.9  муниципальный 
правовой акт принят           

 

___________ 


	295-П от 11062020
	Порядок проведения оценки
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН

	Приложение № 1
	Приложение № 1
	к Порядку

	Приложение № 2 уточн
	Приложение № 2


